
Ballerup Orienteringsklub – klubblad og hjemmeside! 
 

Ingen klub uden et klubblad! Sådan var det før i tiden, hvor al kommunikation og information til 

klubbens medlemmer: indbydelser, referater, beretninger om løb og ture, og meget andet, foregik 

via klubbladet. I dag er tiden en anden: Internet, mails og sociale medier har taget over! Vi kan nu 

kommunikere hurtigt og effektivt med hinanden, hvilket giver en helt anderledes dynamik mellem 

klub, bestyrelse og medlemmer. Men har vi også mistet noget? Er de gode historier om løb og 

klubture forsvundet? Og hvis ikke, så er risikoen der nok for, at de er væk om et år eller to? 

Indrømmet, tiden er løbet fra et trykt blad, men når der skal skrives historie, f.eks. til et 75-års 

jubilæum, er der nu ikke noget, der kan slå et uforgængeligt klubblad, der står klar på hylden i 

tidsskriftskassetten, parat til at blive åbnet og fortælle lige den historie fra forgangne tider, som kun 

det kan ”huske”, og som vi skal bruge. Her er historien om Ballerup Orienteringsklubs klubblade! 

 

I februar 1977 udkom det første nr. af klubbens helt eget blad: Kort & Godt! 

Forløberne for Kort & Godt var alle blade fælles med de øvrige 3 klubber i BG (Ballerup 

Gymnastikforening), som orienteringsafdelingen jo også var en del af, indtil vi blev en selvstændig 

klub i 1974. Op gennem 1960’erne hed bladet BG-sport, fra 1972 til 1974 hed bladet BG-bladet, og 

da de 4 afdelinger så blev selvstændige klubber, skiftede bladet navn til det mere neutrale Rend & 

Hop (1975-1976). Udover at have et par sider i hvert nummer af det fælles blad med det aktuelle 

stof, løbsindbydelser mv. udgav o-afdelingen også 2 halvårlige hæfter i henholdsvis juni og 

december med længere artikler, løbsstatistik, nye medlemmer osv. Hæfterne hed først BG 

orientering, senere bare Orientering og efter 1974 Ballerup Orienteringsklub. Primus motor i disse 

hæfter og i klubbladet i almindelighed var 2 personer: Siegfred Christensen, der også på det 

tidspunkt var tilmelder, og Finn Hultengren, der var næstformand i klubben.  

 

I slutningen af 1976 besluttede de 4 klubber, at Rend & Hop skulle ophøre, og en idekonkurrence 

blev udskrevet i december-halvårsnummeret 1976 af klubbladet ”Ballerup Orienteringsklub”: 

”Vi stiler efter at udgive et 4-sidet blad hver måned, dog således at der to gange om året ved 

henholdsvis forårs- og efterårssæsonens afslutning samles stof til et blad med et bredere indhold. Et 

halvårsnummer, som det klubben har præsteret de sidste 5-6 år. Bladet bør have et navn og et 

”hoved”, og det er det, konkurrencen går ud på.” 

Og til sidst: ”Det er ganske gratis at deltage, til gengæld er præmierne små”. 

På generalforsamlingen i januar 1977 kunne man konstatere, at der i alt var indkommet 4½ (?) 

forslag, hvoraf især et forslag fra Erik Stenberg fik megen ros med på vejen. Generalforsamlingen 

bemyndigede bestyrelsen og Erik Stenberg til at arbejde videre med forslaget, og det resulterede 

som sagt i det jo tilsyneladende slidstærke navn Kort & Godt, der holdt lige til marts 2019, hvor det 

sidste nr. udkom. 

De 2 første år (1977-1978) udkom bladet i A4-format, derefter i et mindre og mere handy A5-

format, og de sidste år også med farvefotos. 

 

Ballerup OK fik en hjemmeside op at stå i 1996 via en stor indsats fra klubbens daværende formand 

Lars Ehlers. Senere blev det også til en Facebook-side samt en ’lukket’ gruppe kun for klubbens 

medlemmer.  

 

Lars HP 


